REQUERIMENTO N.º 2329/2018
Ementa: Informações sobre torre de antena celular.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

Considerando informações de munícipes de que após a interrupção da instalação da Estação de Rádio Base, Bairro Jardim América, II, o local está completamente abandonado.
O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

É de conhecimento da Municipalidade o atual estado em que se encontra os arredores da área de onde estava sendo implantada a Estação de Rádio Base?

Se sim quais providências foram tomadas?

De quem é a responsabilidade pela limpeza e corte de mato do local?

Justificativa:
Este Vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de moradores da região que reclamam do mato alto e solicitam providências.
Valinhos, aos 22 de Novembro de 2018.

Henrique Conti

Vereador – PV
Fotos anexas.
   [image: image1.jpg]

  [image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

  [image: image4.jpg]